I tak podobnie, wielu innych Moskali wtedy rezonowało. — Otóż tu już mamy klucz, wszystkie następne wypadki — i antipatie ku nam Nowosilcowa na jaw wydający“.

Następnie załączamy opis audiencji i rozmowy podpułkownika artylerji konnej Władysława Ostrowskiego, z Cesarzem Alexandrem w dniu 14/2 sierpnia 1814 r., w Kamenoj Ostrow. Wprowadził tegoż Władysława na pokoje, generał Ożarowski. Alexander zapytał, „jesteś WPan oficerem artylerji? — Ostrowski: tak jest N. P. jestem szefem szwadronu konnej artylerji polskiej. — Alexander: miło mi że poznaję oficera tak pięknej używającego sławy: czyto właściwy mundur broni WPana?